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LEKSPÅRET
Följ Lekspåret på Kulturen och spana efter historiens barn – barnen som Goenissen berättar om i utställningen 
Ting för lek. Välkommen in i husen där barnen har bott och använd gärna leksakerna i lådorna om du vill leka 
själv. Du kan besöka spårets olika stationer i vilken ordning som helst.

Lundapågen Ninne i Arbetarbostaden
Året är 1930. Här bor Ninne, 6 år, tillsammans med mamma Siri, pappa Nils och lillasyster Siv. Längst inne  
i rummet sitter han på golvet med sina leksaker. Men oftast leker han ute på gården. Ninnes kompisar  
har många fler syskon. Det är inte ovanligt att tio personer ska samsas i ett rum och kök.
Låda 1: Lek med tunnband, hopprep, käpphästar, bollar...

Barnen i Bosmålatorpet
Det är i början av 1900-talet. Sverige är ett fattigt land. Pappan Karl-Magnus reser till Amerika för att tjäna 
pengar. Kvar i Bosmålatorpet är mamma Kristina och hennes sju barn. Dottern Anna berättar när hon blivit 
vuxen: ”Vi gjorde kottedjur, barkbåtar och lite garn och tyg blev till en liten docka. Man behöver inte alltid  
en massa saker för att leka.” Låda 2: Här finns Bosmålabarnens ting för lek!

Hanna i Blekingegården
Det är tidigt 1800-tal. Hanna är ensamt barn i Blekingegården. I stugan bor hon tillsammans med mamma Elna, 
pappa Carl, farmor Sissa, farbror Nils och pigorna Inga och Carna. Hanna brukar sitta i gungan framför spisen 
där det är varmt. Hon leker med en docka gjord av ett vedträ och några trasor. Vilka leksaker! En skallra gjord 
av en gåsstrupe! Låda 3: Man tager vad man haver – så gjorde barnen i Bosmåla och så gjorde också Hanna.
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Flickorna i Thomanderska hemmet
I mitten av 1800-talet bor flickorna Fredrika, Ida och Emma i detta hus.  
Deras pappa heter Johan Henrik Thomander. Han är präst och riksdagsman  
och är mycket upptagen. Mamma heter Emilie och hon ser till att flickorna  
blir väluppfostrade och behagfulla! Det gäller att inte springa fort, inte stoja  
utan föra sig väl. Leksakerna de får ska lära dem ett gott uppförande. Flickorna  
brukar sitta i pappas bibliotek och leka med sina porslinsdockor. Deras hund  
som är en tax heter – Taxen! Den brukar ligga under pappas skrivbord.  
Låda 4: Lek ”behagfullt” som flickorna Thomander. Kolla in din hållning  
och frisyr i trädgårdens spegelkula!
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Roi och Lekfröjd i Medeltiden
Omkring år 1000 i början av Medeltiden lever Roi och Lekfröjd i Lund.  
I Dekanhuset som är byggt av tegel bor Dekanen som är en slags präst.  
De flesta människor bor i mycket enklare hus. Spana in Dekanens toalett 
”privéet” – en lucka i golvet ovanför trappan i vänstra hörnet. Det gäller att 
se upp om man leker utanför Dekanens hus. Låda 5: Lek vilda lekar! Gå på 
styltor, utmana någon i dragkamp eller fäktning.

Lekplatsen i Nybygden
En liten, liten by med korsvirkeshus, timmerhus, handelsbod, en jordkällare 
att rutscha på, en vattenränna där båtar kan segla, sandlåda att gräva i...  
Här finns plats för ännu mera lek. Låda 6: Här finns lekens redskap.

Pernilla och Ola i Onsjöstugan
Tänk dig att du är Ola eller Pernilla som bor i stugan på 1850-talet. 
Använd kläderna och redskapen – och lek med historien! 

Lekloftet – Utställningen Ting för lek börjar här!  
Då och då ropar Goenissen (hustomten) på oss. Han bjuder in till en vand-
ring genom Tidstunneln i Lekloftets källare varje kvart. Efter tjugo minuter  
är du tillbaka i din egen tid igen. Lyssna och följ det röda repet, rösten och 
ljuset som tänds efter hand. Lekloftets 2:a våningen. Här kan du se en mängd 
olika leksaker bland annat dockskåp, spel, pussel och bilar. Passa även på att 
gunga på en gunghäst som är stor som en riktig ponny: 156 cm hög, en exakt 
kopia av den gunghäst som Karl XII hade när han var prins. Originalet finns  
i utställningen Lund efter 1658 på Kulturen. Prova gärna dräkterna och klä  
dig som prins och prinsessa och rid iväg...
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KULTUREN

Tegnérsplatsen
 Box 1095 221 04 Lund

tel 046-35 04 00
fax 046-35 04 70

info@kulturen.com
www.kulturen.com

ÖPPETTIDER

1 oktober–14 april öppet 
tisdag–söndag kl 12–16

15 april–30 september öppet 
alla dagar kl 11–17

Stängt: julafton, juldagen, nyårsafton,  
långfredag, och påskafton. 
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